
No.6     2016.11.30                 編集・発行責任者 秋元 樹 
 

宗教とソーシャルワーク：イスラム”ソーシャルワ

ーク“はどのように行われているのか  

 

「第25回環太平洋社会福祉セミナー2016」の初日セッションを共催します！  

 

すっかり寒くなってきました。 

アジア国際社会福祉研究所は来る12月10日全国町村会館で開催される「第25回

環太平洋社会福祉セミナー2016」(日本社会事業大学社会事業研究所主催)の「第1

セッション 宗教とソーシャルワーク：イスラム”ソーシャルワーク“はどのように行われ

ているのか」を共催することになりました。 

ビジティング・リサーチャーのワン先生が基調講演を、また秋元所長と松尾研究員

も登壇予定です。レターボックスにチラシをポスティングしましたのでご覧ください。ま

たご関心のある方々にもセミナー初日のご紹介をどうぞ宜しくお願いします。 

アジア国際社会福祉研究所は内外の研究者と「国際」をキーワードにしたネットワ

ーク作りを今後も続けて参ります。 

 

◆アジア国際社会福祉研究所のニュースがSナビにて月1回程度配布されております。 

   目につかないとの声がありますので社会福祉学科の先生方にのみemailにて合わせてお送りします。 

   メールご不要の方はお手数ですが「アジアメール不要」とご記入いただき、アジア国際研

(asiainst@soc.shukutoku.ac.jp) までご送付いただきたく、お願い申し上げます。 次号以降お送りすることはあり

ません。 

アジア国際社会福祉研究所 kara（社会福祉関係） 

mailto:asiainst@soc.shukutoku.ac.jp)

